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 موضوع: درگیریھای فرقھ ای در مصر
 

 بھ مقام محترم وزارت امور خارجھ!
 قابل توجھ مدیریت محترم دوم سیاسی

 
درگیریھای فرقھ ای در مصر امر بیسابقھ ای نیست، 
اما ھیچگاه شدید نبوده و بھ وضعیت حادی نرسیده است. 
رابطۀ اقلیت قبطی مسیحی این کشور با اکثریت مسلمان، 

مسالمت آمیز بوده است. بجز کاندیداتوری بـرای  ھمیشھ
ریاست جمھوری، قبطیان مـی تواننـد بـھ دیگـر مناصـب 

شرایط مناصب  نامزد شوند و در صورت فراھم بودندولتی 
 مھمی را اشغال نمایند. 

جنوری، مصـر شـاھد ناآرامیھـای  25بعد از انقلاب 
متعددی بوده است، کھ مھمترین آنھا رھـایی زنـدانیان 

ایی و مسلح شدن بخشی از آنان بھ اسلحۀ گرم و بروز جن
رویدادھای جنایی در برخی مناطق بود. درگیریھای فرقھ 
ای نیز در این مدت چندین بـار بـروز کـرده اسـت کـھ 
خشونتبار ترین آنھا در ماه ھای اخیـر، درگیـری ھـای 

میان مسیحیان و سلفیھا در ولایـت 17/2/1390شنبھ  دیروز
 بود.قاھره جیزه بھ نزدیکی 

ریشۀ این تشنج بر می گردد بھ شایعھ ای در بـارۀ 
عبیر کھ گفتھ مـی شـود مسلمان شدن یک زن مسیحی بنام 

ھفت ماه قبل بھ دین اسلام مشرف گردیده و نامش را بـھ 
اسماء تغییر داده است. طبـق ایـن شـایعات، وی از دو 
ماه بھ این سو توسط برادران مسیحی اش اختطاف گردیده 

یکــی از کلیســاھای قــاھره و ســپس بــھ یکــی از و بــھ 
کلیساھای جیزه محبوس می باشد، و گویا زیر فشار قرار 
دارد کھ دین اسلام را ترک نموده و دوباره بھ مسـیحیت 

 برگردد.
منتشر شد کـھ پیش از این نیز شایعھ ای شبیھ این 

گویا زنی بنام کاملیا شحاتھ بھ دین اسـلام روی آورده 
بـھ ز سوی مسیحیان اختطاف گردیـده و بعد از مدتی او 

تغییر دینش از اسلام بھ مسیحیت مجبور گردانیـده شـده 
است. بعـد از بـالاگرفتن ایـن شـایعات، وی اخیـرا در 
کانال تلویزیونی الحیاه کھ مربوط بـھ مسـیحیان مصـر 

وی چنـد است، ظاھر شده و در سـخنانی توضـیح داد کـھ 
ھرش از خانـھ روزی بھ علت اختلافات خـانوادگی بـا شـو

غیبت داشتھ و خانواده اش بھ پلیس اطلاع داده بودنـد، 
اما این موضوع ھیچ ارتبـاطی بـا مسـئلھ تغییـر دیـن 
ندارد و او ھمچنانکھ از آغاز مسیحی بوده تـا اکنـون 
نیز بر ھمان دین است و ھیچگاه بھ فکـر تغییـر دیـنش 

 نبوده است.
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ا شایعاتی از این قبیل کھ گویا گردانندگان کلیسـ
ت قـرار مـی کھ بھ اسلام روی آورد مورد مجازاھرکس را 

دھند، باعث شده است کھ انجمنی بنام دفاع از خانمھای 
اخباری از ایـن بھ اسلام گرویده تشکیل شود، و انتشار 

دست بھ دامن خوردن خشم عمومی جامعۀ مسلمان انجامیده 
 است.

(وھـابی) ز مسلمانان سلفی در حادثۀ اخیر، جمعی ا
تجمـع در جیـزه دیک کلیساھای مارمینـا و عـذرا بھ نز

کرده و با تقبـیح عملکـرد مسـئولان کلیسـا مبنـی بـر 
اختطاف و حبس زنان مسلمان شده، خواھـان آزادی آنـان 
گردیدند. گفتھ می شود یکتن از شیوخ سلفی بھ درخواست 

نمـود کـھ بـا  یمسئولان پلیس وزارت داخلـھ پادرمیـان
تا حقیقت روشـن گردیـده و مسئولان کلیسا گفتگو نماید 

تشنج فروکش کند، اما ھنگامی کـھ آنـان بـھ سـاختمان 
کلیسا نزدیک شدند، شماری از ھمسایھ ھای مسیحی کلیسا 

سا را دارنـد بـر یآنان قصد اشغال کل با این تصور کھ
سنگ و شیشھ پرتاب کردند و در نتیجۀ آن درگیـری  نآنا

 میان مسیحیان و مسلمانان شروع گردید.
ریھای فرقھ ای روز گذشتھ کھ در نوع خود خشن درگی

جنـوری مـی  25ھای فرقھ ای پس از انقـلاب ترین درگیری
) نفر از طرفین و زخمی 10، بھ کشتھ شدن بیش از (باشد

بیشتر کشـتھ شـدگان از  نفر انجامید. 180شدن بیش از 
ایـن حادثـھ موجـب  جمع مسلمانان وھـابی بـوده اسـت.

دولتی و گروه ھای سیاسـی و  نگرانی بسیاری از مسئولان
اجتماعی گردید، و احتمال سرایت آن بـھ دیگـر منـاطق 

افزود. بھ ھمـین دلیـل عصـام  ھامصر بر میزان نگرانی
علان شـده شرف، صدر اعظم مصر سفر از قبل پلان شده  و ا

را لغو و تشکیل جلسۀ اضـطراری و امارات اش بھ بحرین 
لــل و عوامـل بـروز ایـن خواستار شد، تا عکابینھ را 

 تشنجھا و راه ھای جلوگیری از تکرار آن بررسی گردد.
) تن از مسـیحیان 200پس از این حادثھ، در حدود (

بھ نزدیک سفارت امریکا در قاھره تجمع کـرده و گفتـھ 
اند می خواھند ضمن ملاقات با سفیر آن کشور، پیام شان 

نند کـھ را بھ جامعۀ جھانی و بویژه ایالات متحده برسا
ھرگاه اردو و پلیس مصر توانـایی حمایـت از آنـان را 

ایالات متحـده و دیگـر کشـورھا از آنـان ندارد، باید 
حمایت نمایند. اقدام این عده با واکنش منفی بسـیاری 
از گروه ھای مصری روبرو شده و گفتھ اند موجبی بـرای 
بھ میان کشیدن پای کشورھای خارجی در مشکلات کوچکی از 

یل نیست و جامعھ و دولت مصر توانایی دارند کھ این قب
 بر چنین مشکلاتی غلبھ نمایند.

بـھ برافـروختن وھـابی از آنجایی کھ اسلامگرایان 
آتش این درگیریھا متھم مـی باشـند، شـماری از شـیوخ 
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سلفی از جملھ شیخ محمد حسان از چھره ھای بارز سـلفی 
و در مصر، با برخی رجـال دیـن مسـیحی ملاقـات نمـوده 

مخالفت خود را با چنین اعمال فتنھ آمیزی ابراز کرده 
شماری از جوانان مصری صفحھ ای اما از دیگر سو، اند. 

از نیروھـای  را در فیس بوک ایجاد کرده اند کھ در آن
مسلح خواستھ اند مقابلـھ بـا چنـین اعمـالی فقـط از 
کانالھای قانونی و با مکانیسمھای قانونی انجام شود، 

علی رغم احترام بھ اقدام شیخ محمد حسان،  و گفتھ اند
بھتر است دولت برای مھار خشونتھای فرقـھ ای راه حـل 
اساسی بسنجد و با وضع قوانین مشخص برای مقابلـھ بـا 
این گونھ اعمال، اجازه ندھد کھ ھیچ عملکـردی فراتـر 
از چارچوبھای قانونی صورت بگیرد. تـا کنـون ھـزاران 

وستھ و حمایـت خـود را از نفر بھ این صفحۀ فیسبوک پی
آنـان در خواسـت نمـوده  این فراخوان اعلان کرده اند.

اند کھ شـعارھای دینـی چـھ از طـرف مسـلمانان و چـھ 
مسیحیان باید از ساحۀ زنـدگی سیاسـی رخـت بربنـدد و 
اجازه داده نشود کھ وحدت ملی مصر بر اساس گرایشـھای 

 فرقھ ای آسیب ببیند.
اســلامگرای مصــر، اخــوان المســلمین، گــروه عمــدۀ 

میان مسلمانان و مسـیحیان را  رگونھ درگیری فرقھ ایھ
مجلـس  محکوم نموده و ضمن مطالبۀ برخورد جدی و قـاطع

اظھـار  یی نیروھای مسلح با مسببان چنین فتنھ ھایاعلا
داشتھ اند کھ این رویدادھا از سوی بقایای نظام سابق 

م مصـر طراحی شده و ھدف از آن ضربھ زدن بھ انقلاب مرد
 و ایجاد شکافھای ملی است. 

بھ نظر تحلیلگران، احتمال دست داشتن عناصر نظام 
سابق کھ ھمواره از طـرق مختلــف در صـدد بـھ ناکـامی 
کشاندن انقلاب مردم مصر ھستند، قویا مطرح است، زیـرا 
درگیریھای فرقــھ ای مـی توانــد سـبب مشـکلات فـراوان 

ات سوئی بجا امنیتی شده و بر زندگی عمومی مردم تاثیر
مھمـی روبـرو  را با چالشھایبگذارد و دولتمردان مصر 

 سازد.
دارد کھ این تنشھا بھ شکل پـلان  نشانھ ھایی وجود

شیخ محمــد علـی، ه صورت گرفتھ است، زیرا طبق گفتۀ شد
یکی از شیوخ سلفی کھ برای آرام کردن مردم بھ نزدیـک 

گفتگو با جوانی کـھ ادعـا مـی کـرد کلیسا رفتھ بود، 
انمش اختطاف گردیده است، نشان مـی داد کـھ سـخنانش خ

متناقض است و بیشتر بھ یک داستان ساختگی می ماند کھ 
 برای ایجاد فتنھ طراحی شده است.

درگیریھای فرقھ ای ھراس از نقش دین در سیاست را 
دامن زده و بسیاری از گروه ھای سیاسی و اجتمـاعی را 

نصر دینـی را در عدخالت عدم واداشتھ است کھ راه ھای 
جو کنند، چنانکھ نشستی با اشتراک بیش حوزۀ سیاست جست
فر از فعالان سیاسی از طیفھای مختلـف در از دو ھزار ن
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روز شنبھ گذشتھ در قـاھره برگـزار گردیـد و یکـی از 
موضوعات محوری آن بررسـی سـازوکارھای قـانونی بـرای 
 جلوگیری از دخالت دادن دین در مسایل سیاسی بود. این

 نشست را اخوان المسلمین مصر تحریم نمود.
 موضوع قرار فوق جھت اطلاح خدمت تقدیم است.

 
 با احترام

  
 ییایض نیدلاخ روتکد
 یمیلعت نامتفگ هدکشیدنا سیر


